Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na
Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007,
torna público:
 1) Extrato de ata e publicação de preços registrados de material de expediente de uso geral para as
diversas secretarias da administração municipal, através das atas de registro de preços decorrentes do PREGÃO
ELETRÔNICO nº 103/2016 com vigência de 25/07/2016 A   20/01/2017, conforme segue:

ATA SRP Nº 529/2016
EMPRESA DETENTORA: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME

CNPJ Nº 20.590.555/0001-48

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

13 50886 CETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL FR 10 ML

CLORTAMINA FR 50,00 64,98

14 23184 CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/
INJETÁVEL, ENDOVENOSO FR -AMPOLA

CRISTÁLIA AMP 5.000,00 3,45

19 52342 DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

SANTISTA AMP 1.000,00 0,63

20 50888 DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML

NOVAFARMA AMP 3.000,00 0,50

21 7677 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM
PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE,
3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

TAKEDA AMP 3.000,00 2,52

27 36315 ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML,
INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA
SERINGA

EUROFARMA SER 500,00 11,00

28 36316 ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML,
INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA
SERINGA

EUROFARMA SER 1.000,00 13,50

30 7630 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
1 ML

HIPOLABOR AMP 5.000,00 1,10

32 42921 ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

CRISTÁLIA AMP 100,00 14,00

34 7702 FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

HIPOLABOR AMP 2.000,00 0,43

37 7793 HEPARINA SÓDICA, 5.000UI/ML,
INJETÁVEL FR 5 ML

CRISTÁLIA FR 500,00 11,80

48 7797 OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FR-
AMPOLA

OMEPRAZOL AMP 5.000,00 6,659

ATA SRP Nº 530/2016
EMPRESA DETENTORA: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ Nº 10.869.890/0001-26

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

2 50884 ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

HIPOLABOR AMP 100,00 8,95

11 23183 BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

HIPOLABOR AMP 5.000,00 0,745

18 7594 DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL FR 2,5 ML

HIPOLABOR FR 5.000,00 0,77

39 7564 HIDROCORTISONA, 100MG, INJETÁVEL
FR-AMPOLA

BLAU AMP 1.000,00 5,15

40 7563 HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL
FR-AMPOLA

BLAU AMP 5.000,00 9,50

52 23177 TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

BLAU AMP 2.000,00 0,95

ATA SRP Nº 531/2016
EMPRESA DETENTORA: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP

CNPJ Nº 95.368.320/0001-05

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

7 7804 ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, ISOFARMA AMP 100,00 0,315

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

36 7710 HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML,
INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML

CRISTALIA AMP 100,00 4,899

42 7598 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA
COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000UI,
INJETÁVEL FR 20 ML

HYPOFARMA FR 300,00 3,62

43 7596 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
2 ML

ISOFARMA AMP 8.000,00 0,319

45 23185 METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL BOLSA 100 ML

ISOFARMA BOLSA 300,00 2,67

49 23180 ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2
MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 4 ML

HYPOFARMA AMP 5.000,00 1,09

51 46847 SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

ISOFARMA AMP 100,00 0,549

53 50887 VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1 + B6 +
B12, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
2ML

HYPOFARMA AMP 5.000,00 1,00

ATA SRP Nº 532/2016
EMPRESA DETENTORA: ESTRELA PRODUTOS PARA SAÚDE – EIRELI - ME

CNPJ Nº 21.458.610/0001-03

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

23 50889 DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

FARMACE AMP 10.000,00 0,50

31 7558 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO,
ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA,
4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

FARMACE AMP 10.000,00 1,50

ATA SRP Nº 533/2016
EMPRESA DETENTORA: MEDICAMENTOS DE AZ – EIRELI – LTDA.

CNPJ Nº 09.676.256/0002-98

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

1 46843 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

HIPOLABAR AMP 50,00 1,89

3 50885 ÁGUA DE INJEÇÃO 10ML AMPOLA
INJETÁVEL

FARMACE AMP 20.000,00 0,179

4 7654 AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

TEUTO AMP 500,00 0,90

6 7603 AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL FR-
AMPOLA

BLAUSIENGEL AMP 100,00 12,00

8 7763 BENZILPENICILINA, BENZATINA,
1.200.000UI, INJETÁVEL FR-AMPOLA

FARMACE AMP 5.000,00 10,60

9 7762 BENZILPENICILINA, BENZATINA,
600.000UI, INJETÁVEL FR-AMPOLA

TEUTO AMP 1.000,00 5,40

10 7819 BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

SAMTEC AMP 100,00 0,53

16 7803 CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

UNIÃO QUIMICA AMP 50,00 2,39

17 7794 DESLANÓSIDO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2ML

UNIÃO QUIMICA AMP 100,00 2,50

22 7760 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM
PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG +
50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

UNIÃO QUIMICA AMP 500,00 2,15

25 23187 DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5
MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 20 ML

HIPOLABOR AMP 50,00 8,89

26 42920 DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

HIPOLABOR AMP 50,00 0,969

29 32887 ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML,
INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA
SERINGA

BIOCHIMICO SER 500,00 18,00

33 7781 FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

HIPOLABOR AMP 100,00 1,05

35 7704 GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

HIPOLABOR AMP 5.000,00 0,42

38 46844 HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO CRISTALIA AMP 100,00 5,34

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

46 27335 MORFINA, SULFATO, 10MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

HIPOLABOR AMP 100,00 1,70

50 7565 PROMETAZINA CLORIDRATO, 25
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
2 ML

SANVAL AMP 1.000,00 1,25

ATA SRP Nº 534/2016
EMPRESA DETENTORA: POSSATTO & POSSATO LTDA. - ME

CNPJ Nº 72.150.550/0001-06

Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

5 7818 AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 3 ML

HIPOLABOR AMP 200,00 1,59

12 25758 CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G,
ENDOVENOSO FR-AMPOLA

BIOCHIMICO AMP 10.000,00 3,149

15 23188 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA
100 ML

ISOFARMA AMP 400,00 4,98

41 7599 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%,
INJETÁVEL FR 20 ML

HIPOLABOR FR 1.000,00 2,335

Francisco Beltrão, 25 de julho de 2016.

NADIA A. DALL AGNOL                                CLECIO LUIZ MENEGOTTO
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração